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VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 19 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

745,413,079,608

 1 PROGRAMA CENTRAL
94,596,527,357

 001 PROGRAMA CENTRAL 94,596,527,357

  01 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT 90,528,268,873
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

66,894,154,335

11,162,669,556

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

46,965,749,883

876,702,622

12,839,969,556

3,998,330,069

2,213,402,205

984,556,980

64,152,000

473,116,009

2,039,954,400

1,131,612,005

4,397,736,162

1,501,500,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMAS SUSTANTIVOS

94,596,527,357
650,816,552,251

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA
UN.RES.:
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 191
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 211
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 221
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 239
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 243
 244
 245
 246

 251
 252
 253
 254

 261
 262
 263
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 268
 269
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 30
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 001

 001
 001
 001
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 001
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 001
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 001
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 001

 001
 001
 001
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 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos
Derechos De Bienes Intangibles
Alquiler Equipos De Computación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

42,233,701,632
1,119,298,260
3,612,749,991

186,506,492
292,046,040
398,150,090

162,000,000
325,600,000

2,380,656,858
2,296,909,498
7,156,274,447

326,752,753
61,776,000

130,000,000

1,345,075,883
2,653,254,186

3,600,000
54,000,000

708,656,087
1,447,146,118

156,756,600
353,251,800
110,360,250

59,400,000
138,468,330
166,320,000

64,152,000

61,901,548
367,800,929

43,413,532

142,560,000
71,280,000

760,320,000
1,049,400,000

16,394,400

921,600,000
35,640,000

168,432,005
5,940,000

237,600,000
690,228,000

36,471,600
444,757,500

1,984,056,386
69,429,076

389,723,400
70,270,200

475,200,000
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Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 19 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT 90,528,268,873

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

1,176,732,760

8,805,665,399

1,064,825,271

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 590

 840

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

477,576,000

92,466,000

30,000,000

39,600,000

94,858,830

442,888,380

99,280,000

359,482,950

110,622,600

1,300,000,000

1,553,177,000

2,799,309,000

1,076,515,990

2,076,663,409

1,064,825,271

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA
UN.RES.:

 275

 281
 282
 284

 291

 311

 323

 331
 333
 334
 335

 341
 342
 343
 345
 346
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 352
 354
 355
 357

 361
 362

 392
 393
 394
 395
 396
 397
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 399

 522

 533
 534
 536
 537
 538

 541
 542
 543

 579

 595

 841
 845
 849

 30

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 10
 10
 10

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001

Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Reparaciones Mayores De Inmuebles

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

1,501,500,000

282,546,000
108,900,000

86,130,000

92,466,000

30,000,000

39,600,000

53,111,520
17,374,500

5,839,911
18,532,899

17,733,573
253,257,147

45,124,200
3,207,600

123,565,860

27,240,000
9,000,000
5,000,000

43,040,000
15,000,000

324,382,500
35,100,450

72,765,000
4,950,000
7,722,000
3,465,000
4,989,600
4,752,000
5,049,000
6,930,000

1,300,000,000

100,000,000
90,000,000

183,977,000
1,080,000,000

99,200,000

225,500,000
102,000,000

2,471,809,000

1,076,515,990

2,076,663,409

428,383,991
592,584,500

43,856,780
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Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 19 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

90,528,268,873

232,984,700

835,273,784

3,000,000,000

 900

 200

 100

 200

 300

 500

 500

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

1,424,221,552

232,984,700

504,200,000

231,443,784

49,630,000

50,000,000

3,000,000,000

 910

 920

 260

 140

 210

 260

 360

 390

 530

 520

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

CONSTRUCCIONES

1,364,221,552

60,000,000

232,984,700

504,200,000

9,919,800

221,523,984

14,980,000

34,650,000

50,000,000

3,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

 04

GESTION ADMINISTRATIVA

CAPACITACIONES A MUNICIPIOS

REVITALIZACION PARQUE CABALLERO

MEJORAMIENTO DE ENTORNOS URBANOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 910

 920

 262
 265
 266

 144
 145

 214

 266

 361
 362

 394
 399

 532
 537

 521

 10

 30

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Combustibles
Lubricantes

Herramientas Menores
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos De Transporte

Construcciones De Obras De Uso Público

1,364,221,552

60,000,000

29,452,500
37,019,268

166,512,932

260,000,000
244,200,000

9,919,800

221,523,984

13,000,000
1,980,000

19,800,000
14,850,000

25,000,000
25,000,000

3,000,000,000
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 19 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
650,816,552,251

 001 SOLUCIONES HABITACIONALES ADECUADAS 650,816,552,251

  01

  01

  01

  01

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

20,505,122,606

590,354,319,091

3,383,451,094

36,573,659,460

 100

 200

 300

 400

 100

 200

 300

 800

 200

 800

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

714,369,187

572,281,014

106,460,000

19,112,012,405

3,693,977,421

582,944,470

186,397,200

585,891,000,000

941,913,565

2,441,537,529

2,882,060,122

 120

 140

 230

 260

 360

 450

 120

 140

 230

 260

 360

 870

 240

 260

 870

REMUNERACIONES TEMPORALES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

REMUNERACIONES TEMPORALES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

52,901,536

661,467,651

347,107,494

225,173,520

106,460,000

19,112,012,405

210,485,890

3,483,491,531

406,414,501

176,529,969

186,397,200

585,891,000,000

119,502,544

822,411,021

2,441,537,529

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS SUSTANTIVOS

Org.Fin. Dpt.

 01

 04

 12

 14

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS ECONOMICAS

SUBSIDIO HABITACIONAL

CONSTRUCCIÓN DE 1000 SOLUCIONES HABITACIONALES PARA 
PUEBLOS

CONSTRUCCIÓN 660 SOLUCIO.HABITACIONALES. PUEBLOS 
ORIGINARIOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 123

 144
 145

 232
 239

 266

 361
 362

 450
 450

 123
 123

 144
 145

 232
 239

 266

 361
 362

 877

 244

 266

 871
 871

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10

 10
 30

 10
 30

 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10

 20

 30

 30

 30
 30

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 004

 509

 509

 509
 509

Remuneración Extraordinaria

Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Combustibles
Lubricantes

Tierras, Terrenos Y Edificaciones
Tierras, Terrenos Y Edificaciones

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria

Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Combustibles
Lubricantes

Transf. Al Fondo Nacional De La Vivienda Social (Fonavis)

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado

52,901,536

265,361,655
396,105,996

309,245,934
37,861,560

225,173,520

90,620,000
15,840,000

2,354,235,551
16,757,776,854

44,995,890
165,490,000

974,206,831
2,509,284,700

344,757,301
61,657,200

176,529,969

182,655,000
3,742,200

585,891,000,000

119,502,544

822,411,021

144,333,894
2,297,203,635

Pagina:     4PRILEY03

Hora:
Fecha: 24/08/25

09:48:44

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

   0

  99

  15
  16

EJERCICIO FISCAL 2026

916

1138

SNIP:

SNIP:

Actividad:

Actividad:

Proyecto:

Proyecto:



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 19 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 SOLUCIONES HABITACIONALES ADECUADAS

  01 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT 36,573,659,460

 200

 300

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

4,435,299,000

150,300,338

29,106,000,000

 120

 130

 140

 230

 240

 260

 320

 330

 340

 360

 870

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

722,696,832

365,820,000

1,793,543,290

198,000,000

160,380,000

4,076,919,000

9,900,000

15,320,250

25,080,088

100,000,000

29,106,000,000
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 14 CONSTRUCCIÓN 660 SOLUCIO.HABITACIONALES. PUEBLOS 
ORIGINARIOS

UN.RES.:

 123
 125

 137

 144
 145

 232

 245

 266

 322

 331
 333
 334

 342

 361

 871
 871
 871
 871
 871
 871
 871
 871

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 509
 509

 509

 509
 509

 509

 509

 509

 509

 509
 509
 509

 509

 509

 509
 509
 509
 509
 509
 509
 509
 509

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Prendas De Vestir

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado

342,330,144
380,366,688

365,820,000

269,056,683
1,524,486,607

198,000,000

160,380,000

4,076,919,000

9,900,000

10,890,000
2,970,000
1,460,250

25,080,088

100,000,000

6,791,400,000
3,307,500,000
2,205,000,000
3,969,000,000
4,410,000,000
2,822,400,000
2,072,700,000
3,528,000,000
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